
04/08/2023, 10:48

1/2

Cargo Classificação Nome
Motorista – Centro 4° EDENILSON BASTOS

MUNICIPIO DE GOIOXIM
EDITAL N.º 20, DE 04 AGOSTO DE 2023

CONCURSO PUBLICO 01/2023
 
MARI TEREZINHA DA SILVA, PREFEITA MUNICIPAL DE GOIOXIM, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições
legais e tendo em vista o Edital 09/2023, Resultado Final do Concurso Público Nº 001/2023, publicado no Diário Oficial do
Município, dia 18 de abril de 2023, na Internet no endereço www.diariomunicipal.com.br/amp, na mesma data e na existência de
vagas conforme Lei Municipal 326/2009 de 11 de dezembro de 2009, o disposto no artigo 37, inciso II da Constituição Federal,
resolve:
 
TORNAR PÚBLICO
A Convocação dos candidatos aprovados no concurso público 01/2023, relacionado neste edital, para o provimento no cargo efetivo,
para o qual foi habilitado. O convocado deverá comparecer, em um prazo de 30 dias, no horário das 8:00 às 12:00 e das 13:00 17:00,
no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Goioxim, para apresentação e entrega dos documentos constantes
no anexo I deste edital, tudo na forma do item 16.5 (Requisitos para nomeação) do Edital de Abertura do Concurso Público Municipal
001/2023. Fica advertido o convocado, que o seu não comparecimento no prazo mencionado implicará na perda da classificação,
passando para o final da lista, e automaticamente o ente público convocará o candidato seguinte:
 

 
Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.
 
Prefeitura do Município de Goioxim, Estado do Paraná, em 04 de agosto de 2023.
 
 
 
 
 

 
Mari Terezinha da Silva

Prefeita Municipal
 
 
 
 
 
 

Anexo I – DO EDITAL 20/2023
CONCURSO PÚBLICO MUNICIPAL N.º 01/2023

 
 

 
Para investidura do cargo o candidato, além dos demais requisitos previstos neste Edital, deverá apresentar os seguintes
documentos originais e cópias:
 
• Cópia da Carteira de Identidade;
• Cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;
• Cópia do Título de Eleitor e comprovante de regularidade eleitoral;
• Cópia da Carteira e/ou Certificado de reservista ou dispensa (se do sexo masculino);
• Cópia da carteira de trabalho
• Uma foto 3x4 recente e tirada de frente;
• Cópia da certidão de nascimento ou casamento;
• Cópia da certidão de nascimento dos filhos de até 16 (dezesseis) anos;
• Carteira de vacinação dos filhos até 05 (cinco) anos;
• Certidão negativa de antecedentes criminal estadual (do Estado que tenha residido nos últimos 05 anos);
• Certidão negativa de antecedentes criminais Federais;
• Comprovante de endereço;
• Cópias dos documentos comprobatórios da escolaridade e pré-requisitos mínimos constantes do Anexo I deste Edital;
• Carteira de Habilitação categoria D para o cargo de motorista - Centro;
• Carteira de Habilitação categoria B para o cargo de motorista – Jacutinga, Rincão e Wagner;
• Exame médico admissional;



04/08/2023, 10:48

2/2

• Demais documentos que a Prefeitura Municipal de Goioxim achar necessários, posteriormente informados. 
 

Publicado por:
Sonia Aparecida Thibes

Código Identificador:5FD58741


